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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:
Wojewddzka Stacja Sanitarno- INFORMACJA DODATKOWA
Ep ldeml()l%‘(’:lzzz?lz v7&/9Warszaw1e Mazowiecki Urzad Wojewodzki
00-875 Warszawa Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.
Numer identyfikacyjny REGON:

000291799

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartos¢

1

1.1 |Nazwa jednostki Wojewodzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Warszawie

1.2 |Siedziba jednostki Warszawa

1.3 |Adres jednostki Zelazna 79 00-875 Warszawa

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Ochrona zdrowia publicznego

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2023

Agregat? (Tak / Nie) Tak
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Aktywa i pasywa wycenione sg przy uzgodnieniu nadrz¢dnych zasad
rachunkowosci, w sposob przewidziany ustawa o rachunkowosci

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne o wartoci 10 000zt amortyzowane sg raz w roku metoda
liniowa.
4 |wyceniane wg wartosci Srodki trwate nieprzekraczajace 10 000z, amortyzowane s3 jednorazowo w miesigcu przyjecia do uzywania.

rynkowej z dnia nabycia

4.2 Metody wyceny aktywoéw i pasywow

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia |Na dzien bilansowy aktywa i pasywa wycenia si¢ w sposob okreslony art. 28 ust.1 pkt.1-10 ustawy o
rachunkowosci, wg ponizszych zasad; 1) $rodki trwate i warto$ci niematerialne i prawne - wedtug cen nabycia
pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne a takze odpisy z tytulu utraty warto$ci; 2) naleznosci w kwocie
wymaganej zaplaty, z zachowaniem zasady ostroznosci. Dokonuje si¢ odpiséw aktualizujacych naleznoéci z
tytutu dochodow budzetowych w odniesieniu do nalezno$ci od dtuznikéw postawionych w stan likwidacji lub w
stan upadtosci. Odsetki od nalezno$ci ujmuje si¢ w ksiggach rachunkowych w momencie ich zaptaty lub pod
datg ostatniego dnia kwartatu w wysokosci odsetek naleznych na koniec tego kwartatu; 3) zobowigzania w
kwocie wymagajacej zaplaty, jednostka nie zacigga zobowigzan dlugoterminowych, z wyjatkiem dodatkowego
wynagrodzenia rocznego dla pracownikdw, tzw. trzynastki; 4) zapasy ograniczajg si¢ do materiatow, ktore
ujmuje si¢ w ewidencji wg rzeczywistych cen nabycia.

5 |wyceniane wg wartosci Grunty otrzymane w trwaly zarzad.
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu

8 |wyceniane wg warto$ci Srodki pienigzne na rachunkach bankowych oraz naleznosci krétkoterminowe sa wyceniane w wartosci
nominalnej nominalnej tacznie z podatkiem VAT w wysokosci wymaganej zaplaty.
9 |zakupione materiaty Zakupione materiaty odnoszone sa bezposrednio w cigzar kosztow w dniu ich zakupu. Na koniec roku na

odnoszone sa bezposrednio |podstawie spisu z natury ustalana jest wartos¢ niezuzytych materiatow.
w cigzar kosztow w dniu ich
zakupu

10 |ceny ewidencyjne Materialy w magazynie wycenia si¢ wg cen zakupu, a ewidencja prowadzona jest metoda ilo§ciowo-
materialdow w magazynie wartosciowa

ustalono na poziomie cen
zakupu

11 |ewidencja materialow Ewidencja ilo$ciowo-wartosciowa wedhug cen zakupu.
biurowych i gospodarczych
prowadzona ilo§ciowo-
warto$ciowo

5. Inne informacje
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Dodatkowy opis

wyceniane wg wartosci

Jednostka stosuje zasadg istotnosci polegajaca na prowadzeniu ksiag rachunkowych i sporzadzaniu sprawozdan

wynikajacej z posiadanych
dokumentow lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

finansowych, zapewniajac ujecie wszystkich zdarzen istotnych do oceny sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wyniku finansowego jednostki przy zachowaniu zasady ostroznosci. Przyjety prog istotnosci: 1% sumy

bilansowej. Zgodnie z art.4 ust.4 ustawy o rachunkowosci jednostka stosuje uproszczenia, ktore nie wywieraja
ujemnego wpltywu na rzetelne, jasne przedstawienie sytuacji majatkowo- finansowej oraz wyniku finansowego

11. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkoéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Wartos$¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoéltem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

@)

(&)

“

3

Q)

Q)

Wartosci
niematerialne
i prawne

6123 149,58

0,00

0,00

753,00

753,00

Srodki trwate

50 156 238,41

0,00

13209 718,31

0,00

0,00

13209 718,31

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

17 817 115,90

0,00

9545 574,30

0,00

0,00

9 545 574,30

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

1 243 406,39

0,00

138 523,63

0,00

138 523,63

1.4

Srodki
transportu

580 839,33

0,00

153 258,00

0,00

0,00

153 258,00

1.5

Inne Srodki
trwate

30514 876,79

0,00

3372 362,38

0,00

0,00

3372362,38

Srodki trwate
placéwek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogoélem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchdd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Warto$¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@®

O

10

an

(12)

a3
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I |Wartosci 273424 0,00 0,00 273424 6121 168,34

niematerialne
i prawne

1 |Srodki trwale

0,00
0,00
0,00

572 594,87
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

572 594,87
0,00
0,00

62 793 361,85
0,00
0,00

Grunty

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 362 690,20

1.3 |{Urzadzenia 26 591,04 0,00 0,00 26 591,04 1355338,98

techniczne i
maszyny
Srodki
transportu

14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 734 097,33

1.5 |Inne srodki 0,00 546 003,83 0,00 0,00 546 003,83 33341 235,34

trwate

2 |Srodki trwate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

placowek

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (C)

3z8

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-19) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a7 (18) 19) (20) (21)
I |Wartosci 6 074 049,78 0,00 15 007,48 753,00 273424 6087 076,02 49 099,80 34092,32
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 40 762 907,06 0,00 2269 868,92 185 932,16 57259487 42646 113,27 9393 331,35 20 147 248,58
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
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1.2

Budynki, 13
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

318 797,99

0,00

422 284,41
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13 741 082,40

4498 317,91

13 621 607,80

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

918 880,60

0,00

134 145,04

0,00

26 591,04

1026 434,60

324 525,79

328 904,38

1.4

Srodki
transportu

453 864,43

0,00

67 905,97

0,00

0,00

521 770,40

126 974,90

212 326,93

1.5

Inne $rodki 26
trwate

071 364,04

0,00

1 645 533,50

185932,16

546 003,83

27 356 825,87

4443 512,75

5984 409,47

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Gruparodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Warto$¢é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 {Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Wartos¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00|nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie Warto$¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nieumarzanych przez jednostke Srodkow
trwalych, uzywanych na podstawie umow
najmu, dzierzawy i innych umoéw, w tym z tytulu
uméw leasingu
1 |Grunty 67 981 361,00| Trwaly Zarzad siedziba Zelazna i Nowogrodzka
2 |Budynki, lokale i 0,00|nie dotyczy

obiekty inzynierii

ladowej i wodnej
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3 |Urzadzenia 82 139,76 |Srodki trwate uzytkowane na podstawie umowy uzyczenia z MUW
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00|nie dotyczy
Inne $rodki trwate 0,00 |nie dotyczy
1.6. Papiery warto$ciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
warto$ciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
wartoSciowych
Akcje 1 udziaty 0,00 0,00
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu

terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Nalezno$ci krotkoterminowe 1400 110,91 425 582,22 0,00 473 630,69 1352 062,44

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 1400 110,91 425 582,22 0,00 473 630,69 1 352 062,44

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu

prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|nie dotyczy
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00|nie dotyczy
c |powyzej 5 lat 0,00|nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10.

Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy j
operacyjny), a wedlug przepisow

ednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
o rachunkowos$ci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
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3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)

4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowiazania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie dotyczy

0,00

Udzielone gwarancje |nie dotyczy
i por¢czenia

0,00

Inne nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13.

Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote¢ czynnych rozliczen mi¢edzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
miedzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
kosztéw (stanowigca
roéznic¢ migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
mi¢dzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$é
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu umow
dlugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe

przychodoéw - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Opis Kwota

Dodatkowe informacje
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Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i

0,00
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nie dotyczy

porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych $Srodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczego6l nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 419 782,17
i rentowe
2 |Nagrody 591 704,52
jubileuszowe
3 |Inne 125 670,21 |odszkodowania
4 |Kwota razem 1137 156,90
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje nie dotyczy
2
2.1. Wysokos¢ odpiséw aktualizujgcych wartos¢ zapasow
Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia srodkow

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
Koszt wytworzenia $rodkéw trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - roznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
warto$ci
4 |Koszty - ktore wystgpily 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegodlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00
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3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  [nie dotyczy
sposob wplynac na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiegowy W zastepstwie Kierownika Jednostki
Malgorzata Sklodowska Piotr Parjaszewski
25-04-2024 18:00:11 25-04-2024 18:05:02
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